f@} AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
A\

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/1

NE bazé t&€ nenit 15.2.3 dhe 16.3 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neneve 47 dhe 49 & Ligjit pér
Zyrtar&t Publik nr.08/L-197 dhe Rregulloren QRK 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil (me ndryshime), p&rmes procedurés me shkrim sipas nenit 11.6 t& Statutit t&8 Bordit, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit me daté 16 gusht 2024 nxjerr kétg:

VENDIM

I Bordi zgjedh dhe eméron z. Ibrahim GyIteren né pozitén e Zévendés Drejtorit
Ekzekutiv Funksione té Pérgjithshme té Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

IL. Mandati i t& eméruarit sipas pikés I té kétij vendimi éshté 4 (katér) vite duke filluar nga
data 01.09.2024 dhe kompensimi pér té njéjtin béhet sipas Rregullores sé Pagave té
népunésve té Agjencisé.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e aprovimii: nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi né mbledhjet 27.06.2024, 04.07. 2024, 30.07.2024 dhe 07.08.2024 ka diskutuar lidhur me raportin
pérfundimtar t€ Komisionit t& Pranimit pér pozitén e Zévendés Drejtorit Ekzekutiv Funksione t&
pérgjithshme t& AKP-s¢ t& datés 19 gershor 2024, dhe tani pas pérfundimit t& afateve t& ankesave dhe
vendimeve pérkatése nga KPMSHC, Bordi pérzgjodhi z. Gylteren si kandidat fitues dhe té njéjtin e
eméroi né pozitén e Zévendés Drejtorit Ekzekutiv Funksione t& Pérgjithshme t&¢ AKP-sé me mandat 4
(katér) vjecar duke filluar nga data 01 shtator 2024.

Pér kéto arsye, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja n& fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/2

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024
nxjerr kété:

VENDIM
I.  Procesverbalet e mbledhjeve: i) e jashtézakonshme mbajtur me daté 04-05 korrik 2024,
ii) e rregullt e mbajtur me 30 korrik 2024, dhe iii) e jashtézakonshme 07-08 gusht
- népérmjet kétij vendimi aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té cekura mé
larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjeve paraprake t&€ mbajtura me datat 04-05
korrik 2024. 30 korrik 2024, dhe 07-08 gusht 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t&
Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr.
05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t€ Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sg.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/3

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 951 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr.00238-2, me sipérfage té pérgjithshme 3965 m? ZK Llapnasellé, Komuna
Gracanicé proné e NSh “Kosova Export - Ratar”, me parashtruesin nga
Llapnasella Komuna Gracanicég.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Kosova Export - Ratar”, me parashtruesin

nga Llapnasella Komuna Graganicé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/4

Né bazé té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 165 m* pjesé e parcelés
kadastrale. 289-1 me sipérfage té pérgjithshme 2589 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh “Pasuria
Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/5

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages prej 674 m?, pjesé e parcelés
kadastrale nr. 289-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 2589 m?, proné e NSh “Pasuria Bujqésore”
né Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

If. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes

t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj, me parashtruesin
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t&€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t€
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 dhe nenit 6.1.2 t&
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ’

Prishting, mé 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/6

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 404 m?* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 289-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 2589 m* ZK Ferizaj, proné e NSh “Pasuria
Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pron&s/sinérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024 /.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/7

Neé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 191 m? pjesé e parcelés nr.
289-1 si dhe té sipérfaqes prej 110 m?* pjesé e parcelés 292-5 té cilat jané né pronési té NSh
“Pasuria Bujgésore” Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pron&n e NSh “Pasuria Bujgésore™ Ferizaj, me parashtruesin

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt pér palén - sipas nenit 3.1.2 dhe nenit 3.2 t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridile:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/8

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

[.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkfe té sipérfaqes tokésore prej 299 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 289-1, me sipérfage té pérgjithshme 2589 m?, proné e NSh “Pasuria
Bujgesore” né Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 dhe nenit 6.1.2 t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/9

Né bazé té nenit 15.1 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 246 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr. 289-1, me sipérfaqge té nérgjithshme 2589 m? proné ¢ NSh “Pasuria
Bujqesore” né Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte € pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv € kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né€ pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 dhe nenit 6.1.2 t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/10

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 355 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 292-5 me sipérfaqe té pérgjithshme 4480 m? si dhe 211 m* si pjesé e parcelés
kadastrale nr. 289-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 2589 m?, ZK Ferizaj, proné NSH “Pasuria
Bujgésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes

t¢ cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujgésore™ Ferizaj, me parashtruesin
"nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas neneve 3.1.2, 3.2 dhe 6.1.2 t&
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/11

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet rekomandimi pér inicimi e shitjes direkte pér pjesén e parcelés kadastrale 0511-1 me
sipérfagen tokésore 654m? nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 44661m2, né emér dhe pér llogari

té NSH-sé¢ KBI Kosova Export “Bujqésia” Fushé Kosové me palén nga
Millosheva.
II. Refuzohet kérkesa pér blerjen dirckte e pér sipérfagen prej 11231 m2 nga

sipérfagja e pérgjithshme 44661 m2, pjesé e parcelés kadastrale 0511-1, e cila evidentohet né
emér té té NSH-sé KBI Kosova Export “Bujqésia” Fushié Kosove
IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit & procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té cekur né

dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova txport “Bujqésia”™ Fushé Kosové, me parashtruesin
nga Millosheva.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sip. 654 m? pjesé e parcelés
kadastrale 0511-1 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 44661 m2 i plotéson kushtet pér inicim té procedurés s¢
shitjes mé negocim direkt pér palér sipas nenit 3.1.2 té Rregullores Nr. 16/2023,

Ndérsa lidhur me sip. prej 1123 1m? nga sipérfagja e pérgjithshme 44661 m?, pjesé e parcelés kadastrale 0511-
1, Bordi gjaté shqyrtimit t& kéésaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim
t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené pér faktin se n& prong nuk
* ka asnjé ndértim, prona ka qasje direkte né rrugé publike Nga shkresat e 1éndés €shté konstatuar se nuk ka
bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/12

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 572 m?, pjesé e parcelés
kadastrale nr 0511-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 44661 m2, proné e NSh KBI Kosova
Export “Bujqésia” Fushé Kosové me parashtruesin nga Millosheva.

II.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 8894 m?* pjesé e parcelés
kadastrale nr 0511-1 me sipérfaqe pérgjithshme 44661 m? proné e NSh KBI Kosova Export
“Bujqésia” Fuské Kosové, me parashtruesin aga Millosheva.

. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesin nga
Millosheva.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t&é Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sip.572 m?, pjes€ e parcelés
kadastrale nr 0511-1 me sipérfaqe t& péreiithshme prej 44661 m2. i plotéson kushtet pér inicim té procedurés
sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,

Ndérsa lidhur me sip. prej prej 8894 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.0511-1 me sipérfaqe pérgjithshme 44661
m?, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim
té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gen€ se n€& proné nuk ka asnjé
ndértim, prona ka qasje direkte né rrugé publike. Nga shkresat e |éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ,/;ﬂm??\,N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/13

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

YVENDIM
I. Aprovohet inicimi i procedurws pér shitje direkte té:
i.  1/2 e sipérfaqes tokésore 249 m? pjesé e parcelés kadastrale 0511-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme 44667 m* me parashtruesin - Proné e NSh-s¢ Kosova Export

“Bujgésia”™ né Fushé Kosové.

ii. 1/2 e sipérfaqes tokésore 249 m?* pjesé e parcelés kadastrale 0511-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme 44667 m* me parashtruesin - Proné e NSH-sé Kosova
Export “Bujqésia” n¢ Fushé Kosové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ Ferizaj, me parashtruesit

dhe nga Millosheva.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s€ shitjes mé negocim direkt pér palét sipas nenit 3.2 dhe neit 6.1.2 t&
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur n& kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/14

N&é bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin€ Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin ni. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurws pér shitje direkte té sipérfages prej 1086 m? pjesé ¢ parcelés
kadastrale nr.00290-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 2147 m2, ZK Llapnasell, Komuna
Gracanicé proné e NSh “Kosova Export - Ratar”, me parashtruesen, nga
Llapnasella Komuna Graganicé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronds/sipérfaqes

té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh “Kosova Export - Ratar”, me parashtruesen,
nga Llapnasella Komuna Graganicg.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/15

NE baze€ t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 384 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 00705-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6225 m?, ZK Lubizhdé, Komuna
Malishevés proné e NSh “NB MIRUSHA"™ Malishevé me parashtruesin nga
Malisheva.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes

té cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e e NSh “NB MIRUSHA™ Malishevé me parashtruesin
nga Malisheva.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t&€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s€ shitjes mé& negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi. -

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : : ' '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/16

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té siperfages prej 861 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 70-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 21115 m? NSh “Miniera Magnezi tit Golesh”
Magure me parashtruesin “nga Magura Komuna e Lipjanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e prone e Miniera Magnezitit Golesh™ Magure me prej 861
m? pjesé e parcelés kadastrale nr. 70-0, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 21115 m* NSh Miniera Magnezi tit
Golesh” Magure me parashtruesir. aga Magura Komuna e Lipjanit.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& keétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa k&naqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 29 gusht 2024

Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw,pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/17

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 885 m? pjesé ¢ parcelés
kadastrale nr. 70-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 21115 m* - prone e Miniera Magnezitit
Golesh” Magure me parashtruesin nga Magura Komuna e Lipjanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ prongs/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Miniera Magnezitit Golesh™ Magure me parashtruesin
Daut Nishori nga Magura Komuna e Lipjanit parashtues nga Magura Komuna e Lipjanit.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t€ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoadpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/18

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoggérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedures pér shitje direkte té sipérfaqes prej 402 m* pjesé e parcelds
kadastrale nr. 123-0, me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 15450 m? proné NSH-sé¢ K.B.I1.Q “Kosova
Export - Bujgésia” Fushé Kosové me parashtruesin nga Prishtina,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétii vendimi pér pronén e NSh-sé K.B.[.Q “Kosova Export - Bujqésia” Fushé Kosové
me parashtruesin nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve t€ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén ~ipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj& padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 : www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/19

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.1321-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 2446 m2 proné e NSh “Zadruga’ me parashtruesin nga fshati
Gllamnik, Podujevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh GJI033 Zadruga me parashtruesin nga
fshati Gllamnik, Podujevé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qen¢ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se pala ka
theksuar se éshté pronar i parcelave 1317-0;1318-0;1319-0;1320-0;1325-1;1325-2 t€ cilat shtrihen né ZK
Gushtericé ¢ Ulet. Né mes té parcelave té tij shtrihet edhe parcela 1321-0 dhe pér t€ cilén gshté paraqitur
kérkesa pérnegocim direkt. Sipas deklaratés s¢ palés, kjo parcelé aktualisht e pengon zhvillimin e veprimtarisé
sé palés, né t& cilén ka plane pér investime ku do t& punésoheshin njé numér i konsiderueshém i punétoréve.
Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré parcelat 1321-0 ZK
Gushtericé e Ulét evidentohet si parcelé tokésore Arré e klasit té katért dhe né vendin e quajtur Jasllesh né
Komunén e Gracanicés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né
proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta
ka qasje né rrugé fushore.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh

/’—_'_\
Pala e pa kemqm me kété vendfw mund 4 p&raﬂn:_ & padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
Prishting, mé 29 gusht 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/20

NE baz€ té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale té 4445 m2 nga ngastra
kadastrale P. Nr.448-1 me sirérfaqe té pérgjithshme prej 65451 m2 proné e GJI035 NSh Agromorava,
Viti me parashtrues nga fshati Drobesh, Komuna e Vitisg.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, n€ té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, Viti me parashtrues nga fshati Drobesh,
Komuna e Vitisg. '

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e tij
t¢ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3
té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se pjesén e parcelés kadastrale té cilén
déshiron ta blej pérmes shitjes direkte, e shfrytézon q& nga paslufia dhe se pérveg punimit disavjegar t& saj me kultura
té ndryshme bujqésore, né t€ nj€jtén jané investuar shuma financiare. Duke qgené se biznesi familjar éshté rritur
gradualisht dhe si rrjedhojé. mjetet makinat dhe pajisjet e ndérmarrjes sé tij “Hamiti Construction™ jané vendosura aty.
Po ashtu pala ka deklaruar se kjo pjesé e ngastrés prej 4445 m2 faktikisht &shté pjesé integrale dhe e pandashme e
pronés sé tij private ku ka mbjellur edhe disa pemé drurore né ményré q¢ t& mundésoj njé lokacion té pérshtatshém pér
puné dhe jetes¢ pér familjen e tij. Sipas t& dhénave t¢& prezantuara né ckspertizén gjeodezike ku parcela 448-1 ZK
Drobesh evidentohet si parcelé tokésore Arré e klasit té pesté dhe né vendin e quajtur Rosulja G. Utrina dhe ka njé
pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve € gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé. Rruga e cila shihet né ekspertizé
dhe ne gjeoportal €shté rrugé e asfaltuar dhe éshté shtruar brenda parcelés 448-1 e cila lidhé rrugét dhe shtépité tjera
brenda vendbanimit. Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 29 gusht 2024. /
f
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/21

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr.6527-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 6157m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues
nga fshati Vérmicg, Prizren.

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t&é pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Vérmicé, Prizren.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke mos shpjeguar ndonjé arsyeje apo bazé pér kérkesén e tij. Pala né
mbéshtetje t& kérkesgs sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike. Sipas késaj ekspertize prona né veri

kufizohet me parcelén 6538-0, né juglindje kufizohet me parcelén 6528-4 me prona dhe 6528-
3 pronar , né veriperéndim me parcelén 6525-0 me pronar KBI Progres, dhe né jug dhe

jugperéndim me parcelat 6529-0-:6526-0 dhe né verilindje me parcelén 6537-0.

Parcela 6527-0 evidentohet si parcelé tokésore me kulturé livadh e klasit t& dyté né sipérfage prej 6157 m2 né
vendin e quajtur Pashallti dhe ka njé pozité shumé t¢ pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. vecanérisht
ato bujgésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim. Parcela ka gasje né rrugé pérmes ngastrés 6225-0 e cila éshté e evidentuar n& emér té KBI Progres.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

. o\ A
Pala e pa kénaqur me kété ven
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 29 gusht 2024, /:

rané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/22

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.556-0 me sipérfaae
té nérgjithshme prej 11374m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues
nga Prizreni.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke geng se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se i njéjti
déshiron ta privatizojé ngastrén kadastrale duke mos shpjeguar ndonjé arsyeje apo bazé pér kérkesén e tij.
Pala n& mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén ejeodezike. Sipas késaj ekspertize prona

né veriperéndim kufizohet me parcelén 557-0 me pronar , né€ lindje me rrugg publike né
jugperéndim me 562-0 pronar 3 dhe KBI Progres, né jug me parcelén 555-0 pronar
parashtruesi i kérkesés Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jangé

marré nga ZKK né Prizren parcela 556-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit
t& treté né sipérfage prej 11374 m2 né vendin e quajtur RAKISHTA dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t&€ ndryshme, vecanérisht ato bujgésore. Né& pronéi aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugg fushore.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kc.naqur me kt.tc vcndlm» tEp arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

di i Drejtoriéve
osovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/23

NE& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare 1&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té¢ ngastrés P. Nr.888-0 me sipérfage té
nirgiithshme prej 3494 m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues
nga Prizreni.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizoj€ ngastrén kadastrale duke theksuar se né pjesé mé t&¢ madhe parcela éshté e rrethuar nga provat té
cilat evidentohen né emrin ¢ tij personal ose t& familjaréve té tij. Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka
prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike, duke shpjeguar se dy parcela (887-2 dhe 891-2) té cilat jané ne kufi
me parcelén e cila €shté objekt i kérkesés jané né pronési t& parashtruesit t& kérkesés.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
888-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcel€& tokésore me kulturg arré e klasit té katért né sipérfaqe prej 3494 m2
né vendin e quajtur Pashiq dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&é ndryshme. Né proné
aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. E njgjta ka qasje
né njé rrugg té cilén e shirytézojné edhe parcelat tjera.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: P
Pala e pa kénaqur me kété \f{:l}di
brenda afatit prej 30 ditésh. { iy

Prishtiné. mé 29 gusht 2024 \5

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin€. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/24

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedilrés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 4939-4 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 1209 m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtruese
nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtruese

nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t&
njéjtén ¢ ka né shfrytézim si toké bujqésore. Pala né mbéshtetje té kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén
gjeodezike né t& cilén ka elaboruar matjet gjeodezike lidhur me kérkesén e paragitur. Sipas t€ dhénave (€
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 4939-4 ZK Prizren
evidentohet si parcelé tokésore me kulturé Livadh e klasit té treté né sipérfage prej 1209 m2 né& vendin e quajtur
Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. Né proné¢ aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. E njéjta ka qasje n€ njé rrugg,
gjegjésisht né rrugén transiti i ri né Prizren.

Nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendpﬁ.._Pi‘fﬁld"’f@?‘rﬁ(ﬁfiiﬂﬁl"(’ ¢ padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Fal %Y

Prishting, mé 29 gusht 2024.

rdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiv.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/25

N¢ bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 467 m2 ngastrés kadastrale P. nr. 4939-2 me
sipérfage té pérgiithcshme prej 933 m2.proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me
parashtruese nga fshati Lubizhd@ e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtruese

nga fshati Lubizhdé e Hasit. Prizren

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se kété proné tani ¢ ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe té
njéjtén e ka né shirytézim si toké bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jangé marré nga ZKK né Prizren parcela
4939-2 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé Livadh e klasit té treté né sipérfaqe prej 933 m2
né Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme. N& proné aktualisht sipas
ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve t¢ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. E njéjta ka gasje né njé rrugg,
gjegjésisht né& rrugén transiti i ri ne Prizren.
‘Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/26

NEé bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L.-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 00405-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 8672 m2 proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me
parashtrues aga fshati Korishé, Prizren.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Korishé, Prizren

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizoj€ ngastrén kadastrale duke theksuar se parcelén e tij private nr. 00404-2 e ka ne kufij me parcelén e
cila &shté objekt i kérkesés.

Pala né mbéshtetje té kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet
gjeodezike lidhur me kérkesén e paraqgitur. Sipas té€ dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t&
cilat jang marr€ nga ZKK né Prizren parcela 00405-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé
Arré e klasit t& katért né sipérfage prej 8672 m2 né vendin e quajtur Pashiq-Rashkovo Blato dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujqésore.

Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. E njéjta
ka qasje n€ njé rrugé fushore jo kadastrale e cila ne njé pjese kalon edhe ne parcelén e cila &shté objekt i
kérkesés.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhilké juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vcndxmﬂ,u.n L arashtrojé padi prané& Dhomés sé Posagme 1& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. R o :‘“ %

Prishting€, mé 29 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/27

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té ngastrés kadastrale P. Nr. 00815-0 me
sipérfage té pérgjithshme nrej 3680 m2 proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga fshati Korishé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Korishé, Prizren

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se parcelén e shfrytézon si toké bujqésore né té cilén kultivon
kultura té ndryshme bujgésore qé nga koha e pasluftés.

Pala n& mbéshtetje t&€ kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet
gieodezike lidhur me kérkesén e paraqitur. Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té
cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 00815-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé
Arré e klasit té katért né sipérfage prej 3680 m2 né vendin e quajtur Zavoj dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjecoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe njéjta ka qasje né njé rrugé fushore. Nga shkresat ¢ léndés
¢shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim muncl 1& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024, <"
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/28
NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar

me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 00412-1 me
sipérfage té pérgjithshme prej 9661 m2 dhe P. Nr.00412-2 me sipérfaqe té pérgiithshme prej
10339 m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
fshati Korishé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Korishé&, Prizren

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se parcelat i shfrytézon si toké bujqésore né té cilat kultivon
kultura te ndryshme bujqésore qé nga viti 1993. Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe
ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet gjeodezike lidhur me kérkesén e paragqitur.

Sipas t€ dhénave € prezantuara n& ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
P. Nr. 00412-1 me sipérfage t& pérgjithshme prej 9661 m2 dhe P. Nr.00412-2 me sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 10339 m2 ZK Trepetnicé evidentohen si parcel€ tokésore me kulturé Arré e klasit t& katért né vendin e
quajtur Studen-Voda. Né gjeoportalin shtetéror, nuk ekzistojné nénndarjet e parcelés 00412-0. Parcelat
gjenden né zonén kadastrale Trepetnicé dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme
bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat e 1éndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. o

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/29

Né bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale P. Nr.00262-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4111 m2; P. Nr.00262-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2375m2 ; P. Nr.00263-
3 me sipérface té pérgiithshme prej 4944m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga fshati Korishé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né€ té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages té cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues nga
fshati Korishé. Prizren

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta privatizojé ngastrén
kadastrale duke theksuar se parcelat i shfrytézon si toké& bujqésore né té cilat kultivon kultura t& ndryshme bujgésore.
Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé€ tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet
gjeodezike lidhur me kérkesén e paraqitur.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat P.
Nr.00262-1 me sipérfage t€ pérgjithshme plej 4111 m2 Parcela kadastrale P. Nr.00262-2 me sipérfage té
pérgjithshme prej 2375 m2 Parcela kadastrale si dhe P. Nr.00263-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4944 m2 ZK
Petrové evidentohen si parcelé tokésore me kulturé Arré e klasit t& treté né vendin e quajtur Rakita Ispod Puta dhe
ka njé pozit¢ shumé t&é pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujqésore. N& kéto prona aktualisht sipas
ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. Ngastra kadastrale 00262-2 ka qasje
dirkete ne rrugé. né rrugén transiti i vjctér.

Nga shkresat e [€éndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vcgd'gn il _ﬁd‘_‘iﬁm;'lshtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. /e Prishn, o,

Prishtin€, mé 29 gusht 2024. ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-208/30

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale P. Nr.07113-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 8630 m2 ; P. Nr.07115-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 401m2
- t& 2100 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr.07116-0 me sipérfeae té pérgiithshme prej 5670m2 -
proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues nga fshati Korishé,
Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Korishé, Prizren

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ti
privatizojé ngastrat kadastrale duke theksuar se aktualisht né kéto parcela nuk ka ndértime dhe nuk
shfrytézohen nga askush.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet
gjeodezike lidhur me kérkesén e paraqitur. Sipas t¢é dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té
cilat jané marré nga ZK né Prizren parcelat gjenden né ZKK Prizren dhe té njéjtat evidentohen si parcelé
tokésore me kulturé Arré e klasit t& paré né vendin e quajtur Buzagluk dhe kané njé pozité shumé (&
pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujqésore. N& kéto prona aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve (¢ gjicoportalit nuk ka ndonjé& ndértim.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa ké&naqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/31

NE& bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 27989m2 nga parcela P. Nr. 1005-3 me
sipérfage té r#rgiithchme prej 564757m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me
parashtrues nga fshati Lubizhdé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres, Prizren me parashtrues

nga fshati Lubizhdg. Prizren

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né& pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné tani e ka né shfrytézim mbi 10 vite dhe & nj&jtén e ka né shfrytézim bashké me
anétarét e familjes sé tij, dhe t& nj&jtén e shfrytézojné si toké bujqésore. Sipas t& dhénave té prezantuara né
ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 1005-3 ZK Landovicé evidentohet
si parcelé tokésore me kulturg arré e klasit té 4 dhe né sipérfage prej 564757 m2 né vendin e quajtur Cepurec
Bare dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujqésore. N& prong aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo té mbjellura pemé dhe ka
qasje t&€ pa penguar né rrugé publike Prizren-Gjakové. Kété fakt e ka deklaruar edhe veté ekspertiza gjeodezike
e dorézuar nga pala.

Nga shkresat e [éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/32

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr keté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale Nr. 7126-0 e cila ka njé
sipérfaqe té pérgjithshme prej 7354m?. proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres OBPB “Lavértaria”
né Prizren, Prizren me parashtrues nga fshati Vlashnjé, Prizren.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres OBPB “Lavértaria™ né Prizren,
Prizren me parashtrues nga fshati Vlashnjé, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se pala ¢shté
interesuar dhe ka vértetuar se prona e cila &hté objekt i kérkesés nuk ka konteste pronésore juridike, éshté e
liré dhe nuk shfrytézohet nga askush dhe nuk ka objekte té ndértuara né kété ngastér dhe pér kéto arsye pala
ka shprehu gatishméring pér ta privatizuar pérmes shitjes direkte.

Nga analiza e béré lidhur me kété rast dhe krahasimit qé éshté béré né gjeoportal. &shté vérejtur qé ka njé
ndryshim mes gjendjes tekstuale dhe grafike pasi q& né gjeoportal ngastrat e 7126-0 &shté& e ndaré né dy ngastra
dhe até me numrin bazé 7126-0 dhe né ngastrén tjetér me numér 7126-0, pérderisa né Certifikatén Pronésore
té cilén e kemi marré nga AKK gjendja tekstuale e ngastrés 7126-0 éshté e njéjta dhe e pandryshuar.

Lidhur me kété ngastér kadastrale mé par€ ka pasur disa kérkesa nga palét pér blerje pérmes procedurés sé
shitjes direkte 1€ cilat jané refuzuar si t& pa bazuara. N&é kété pjesé/lagje aktualisht €shté duke u realizuar
ndértim i larté.

Parcela kadastrale ka njé pozicion me qasje né rrugé(veté rruga éshté né kuadér té parcelés), nuk ka t€ ndértuar
asgjé e as ndonjé infrastrukturé pércjellése né proné. Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété
brenda afatit prej 30 ditésh’
Prishting, mé 29 gusht 2

g, pargshtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQOVO

Nr. Ref. BD-208/33

Né bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale P. Nr.00072-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 3776m2; P. Nr.00073-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7299m?2
: P. Nr.00074-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3944m2; P. Nr.00075-1 me sipérfage té
pérgjithshme prej 333m2; P. Nr.00075-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 804m2 - proné e NSh
PRZ009 KBI Progres OBPB “Lavértaria” né Prizren, Prizren me parashtrues nga
Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétii veimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres OBPB “Lavértaria” né Prizren,
Prizren me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kéto prona shfrytézohen nga familja pér mé shumé se 40 vite dhe t€ njéjtat i ka né
shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore dhe se pretendohet se t€ parét e tyre i kané pasur stanet e tyre.
Sipas t& dhénave t& prezantuara né ckspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
gjenden né anén veriore t& qgytetit t& Prizrenit né lagjen ZK Dushanové e cila ésht€ duke u shfrytézuar pér
industi té lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké bujqésore.

Té njéjtat evidentohem si parcelé tokésore e klasit t€ katért né vendin e quajtur Barutni Magacin dhe kané njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né kéto parcela aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kané qasje t€ pa penguar né
rrugé publike. Nga shkresat ¢ 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kéti]
vendimi.

Kiéshillé juridike: ~E 5
Pala e pa kénaqur me kété yéndim fmiir 1€ pagashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditéshs g
Prishting, mé 29 gusht 2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/34

N bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té& Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00530-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 10885m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né
Prizren, Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages &
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kiérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo proné shfrytézohet nga pala qé nga viti 2000 dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani
pér nevoja bujgésore né té cilén kultivon kultura t€ ndryshme bujgésore.

Prona ¢ cila éshté subjekt i kérkesés sé palés gjenden né anén veri-lindore té qytetit t& Prizrenit né fshatin
Lubizhdg e cila éshté duke u shfrytézuar pér bujqési. Evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért né vendin
e quajtur Belo Drvo Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujqésore.
NE kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
kang qasje t& pa penguar né rrugé kadastrale fushore.

Nga shkresat e |&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa ken’aqm me kété vendim m,urﬁ“'
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

Nr. Ref. BD-208/35

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale P. Nr.00670-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 28952m2; P. Nr.00640-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
11866m2 ; P. Nr.00671-0 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 8765m2 ; P. Nr.00673-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 11284m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria®™ né Prizren,
Prizren me parashtrues ~ga Prizreni.

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv (& kétii vendimi pér pronén ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit. si dhe
Rlegulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ka theksuar qé afér parcelave né fjalé e ka pronén e tij private ku ka t& ndértuar objektin afarist
— shitje e luleve dhe e peméve. dhe né kété parcelé ka paraparg ndértimin e serrave pér kultivimin e luleve,
peméve dhe pishave.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka paraqitur ekspertizén gjeodezike por vetém njé ortofoto t& gjeneruar nga
gjeoportali shtetéror. Pronat té cilat jang subjekt i kérkesés s& palés gjenden né anén veriore té qytetit té
Prizrenit né lagjen ZK Dushanové e cila &shté duke u shfrytézuar pér industri té leté nga qytetarét dhe njé pjesé
e saj si toké bujgésore. Parcelat kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore.
N¢ kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
kané qasje 1€ pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim 1 )m'(rd’ﬁ?:;p shtrojé padi pgané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 4

Prishting, mé 29 gusht 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/36

N& bazé té nenit 135.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 11536 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr.00641-
1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 328822 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren, Prizren me parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétii vendimi pér pronén ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té kisaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t€ Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné e shfrytézohen s& bashku me anétarét e familjes sé tij qysh nga paslufta pér nevoja
bujgésore. Pala né mbéshtetje t&é kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar matjet dhe
pretendimet e tij.

Prona e cilat &hté subjekt i kérkesés s¢ palés gjenden né anén veriore té qytetit t& Prizrenit né lagjen
Dushanové e cila éshté duke u shfrytézuar pér industi té leté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké bujqésore.
Evidentohet si parcelé tokésore Arré e klasit t& katért né vendin e quajtur Podgorje Direkcije dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kané qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. //’Tr—?‘\\

Prishting, mé 29 gusht 2024./..
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/37

Né bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 20517 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr.00645-
92 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 350045m2- proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren, Prizren me parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, Prizren
me parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vet€ém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné e shfrytézohen s€ bashku me anétarét e familjes sé tij qysh nga paslufta pér nevoja
bujgésore. Pala né mbeshtetje té kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar matjet dhe
pretendimet e tij.

Prona e cilat &shté subjekt i kérkesés sé palés gjenden né anén veriore t& qytetit t& Prizrenit né lagjen
Dushanové e cila &shté duke u shfrytézuar pér industri t€ leté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké bujgésore.
Prona evidentohet si parcelé tokésore aré e klasit t& katért né vendin e quajtur Podgorje Por Druma dhe ka njé
pozit€ shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujqgsore. N& kéto parcela aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kang qasje t&€ pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim '/mund~te~;1arashtr01é padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : Kog
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/38

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5000 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr. 00030-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 36648 m2 - proné e NSh PRZO(}9 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren me parashtruesen nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ n€ Prizren, Prizren
me parashtruesen nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé saj , kété parcelé e shfrytézon qé nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani pér
nevoja bujgésore. Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK
né Prizren parcela 00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért né vendin e quajtur
Barutni Magacin Puta dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujgésore. N&
kéte parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
kané gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né& kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kunaqur me kété vendim 1 m mun té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3}
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/39

Né bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5000 m2 nga ngastra kadastrale P. Nr. 00030-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648 m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétii vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété parcelé e shfrytézon q& nga viti 2000 dhe t& njgjtén e ka né shirytézim edhe tani pér
nevoja bujgésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jan& marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért né vendin e quajtur Barutni Magacin
Puta dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né kété parcela
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kané qasje té
pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
S KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/40

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr. 4939-4 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 1209 m2 - proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me
parashtrues nga fshati Korishé, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren. Prizren
me parashtrues nga fshati Korishé, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété parcelé e shfrytézon q& nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani pér
nevoja bujqésore. '

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért né vendin e quajtur Barutni Magacin
Puta dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né kété parcela
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kang qasje t&
pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim W(}«}& arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Bt e P U1
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/41

Neé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohetinicimii procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.9721-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 3450 m2 - proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren me
parashtrues nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues ¢ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore. Duke marr
parasysh & gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta privatizojé ngastrén
kadastrale duke theksuar se kété proné e ka ne shfrytézim qé nga paslufta dhe se kjo parcele €shté né kufi me
parcelén e tij private. Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té
cilén ka elaboruar matjet gjeodezike lidhur me kérkesén e paragitur.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
9721-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé Livadh e klasit t& treté né sipérfaqe prej 3450
m2 né Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t¢€ ndryshme. Né proné aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka gasje né njé rrugg
publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né két€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcmqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/42

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.160-2 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 7198 m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren me
parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren,
Prizren me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke
marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim direkt sipas
nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se i njéjti déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se két€ proné e ka né shfrytézim si toké bujgésore qé nga
paslufta. Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka
elaboruar matjet gjeodezike lidhur me kérkesén e paraqitur.

Sipas té& dhénave té prezantuara-né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcela 160-2 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t€ katért né sipérfage
prej 7198 m2 né vendin e quajtur Ispod Sela-Por. Puta dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né njé rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim-nrung-€.parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/43

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.6471-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 5110 m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me
parashtrues " aga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte 1é pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta privatizojé& ngastrén
kadastrale duke theksuar se kété proné e ka ne shfrytézim si toké bujqésore qé nga paslufta. Pala né mbéshtetje
té kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né t€ cilén ka elaboruar matjet gjeodezike lidhur
me kérkesén e paraqitur.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
6471-0 né ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit té tret€ né sipérfage prej 5110
m2 né Prizren dhe ka njé pozité shumé & pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujqésore. N& proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qgasje
né njé rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/44

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.691-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 14301 m2- proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me
parashtruese — IS Business SH.P.K. nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, Prizren
me parashtruese — IS Business Sh.P.K. nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&é Drejtoréve pér vendosje meritore. né€ pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&é Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qent se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta privatizojé ngastrén
kadastrale duke theksuar se kété proné e ka ne shfrytézim si toké bujqésore q& nga paslufta. Pala né mbéshtetje
té kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka claboruar matjet gjeodezike lidhur
me kérkesén e paragitur.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
691-1 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t& katért né sipérfaqe prej 14301
m2 né& vendin e quajtur Bunar pérmes Rrugés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme bujgésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjcodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim dhe e njéjta ka gasje né njé rrugé fushore.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/45

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.7108-0 me
sipérfage té pérgjithshme prei 6135 m2- proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria® né
Prizren me parashtruese - IS Business SH.P.K. nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& k&tii vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren,
Prizren me parashtruese — IS Business SH.P.K. nga Prizreni.

Raporti Rekomandues 1 &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke
marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 3 t€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta
privatizojé ngastrén kadastrale duke theksuar se kété proné e ka ne shfrytézim si toké bujqésore g€ nga
paslufta.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar
matjet gjeodezike lidhur me kérkesén e paragitur. Sipas té dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike
dhe té cilat jané marré nga ZKIC né Prizren parcela 7108-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me
kulturg arré e klasit t& dyt€ né sipérfaqe prej 29794 m2 né vendin e quajtur Buzaglak dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. Ng kété zoné aktualisht €shté duke u realizuar ndértim i
larté. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe e njéjta ka qasje né njé rrugg fushore.

Nga shkresat e 1&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendlm mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltesh .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/46

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.00749-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 5168m2; P. Nr.00750-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 2734m2
; P. Nr.00750-2 me sipérfaqe té peérgjithshme prej 3040m2; P. Nr.00760-1 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 7972m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria® né Prizren me
parashtrues " nga fshati Vlashnje-Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin.e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues nga fshati Vlashnje-Prizren.

Raporti Rekomandues i 8shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. nuk ka asgjé té ndértuar dhe se pala ka shprehur gatishméring pér ti privatizuar kéto parcela.
Pronat té cilat jané subjekt i kérkesés sé palés gjenden né pjesén verilindore té Prizrenit né fshatin Lubizhdé
e cila &shté duke u shfrytézuar pér industri t& leté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké bujqésore dhe pér té
cilin éshté punuar Plani rregullues dhe tani ¢do parcelé ka qasje né rrugg sipas planit rregullues.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si parcelé tokésore e
klasit t& katért né vendin e quajtur Slogovi dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujqésore. N& kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim dhe kané qasje té pa penguar né rrugé ashtu sikurse &shté paraparé né planin rregullues.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendip; arané Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/47

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve té& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale té 6135 m2 {& ngastrés
kadastrale P. Nr.7108-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 29794 m2 - proné e NSh PRZ009 KBI
Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né (& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés ptr shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, Prizren
me parashtrues aga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore. Duke marr
parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pé&r inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 té
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se déshiron ta privatizojé ngastrén
kadastrale duke theksuar se kété proné e ka ne shfrytézim si toké bujqésore qé nga paslufta

Pala né mbéshtetje té kérkesés sé tij ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén ka elaboruar matjet
gjeodezike lidhur me kérkesén e paraqitur.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jan& marré nga ZKK né Prizren parcela
7108-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturg arré e klasit t€ dyté n€ sipérfaqe prej 29794 m2
né vendin e quajtur Buzaglak dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. Né kété
zoné aktualisht &shté duke u realizuar ndértim i larté€. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njgjta ka qasje né njé rrugé fushore (parcela 7125-0).
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim nu%tr,parashtmje padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. &

Prishting, mé& 29 gusht 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/48

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kité:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale té P. Nr.00080-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 17771m2 ; P. Nr.00081-0 me sipérfaqe t&é pérgjithshme prej
2404m2 dhe P. Nr.00116-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 21673m2 - proné e NSh PRZ009
KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues 1€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages 1€
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve (¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, nuk ka asgjé t&é ndértuar dhe se pala ka shprehur gatishméring pér ti privatizuar kéto parcela
duke theksuar se t& njéjtat i ka né shfrytézim dhe t& rrethuara me shtylla betoni.

Parcelat kadastrale t& cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Dushanové n¢ Komunén e
Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N kéto parcela
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve 1€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe kané qasje té
pa penguar né rrugé,

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 20
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
SN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/49

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale t¢ 50000m2 té ngastrés
kadastrale P. Nr. 645-103 me sipérfaqe t¢é pérgjithshme prej 275491m2 - proné e NSh PRZ009
KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues uga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té¢ Aseteve t&é Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés s¢ tij kété pjesé
té ngastrés kadastrale e shfrytézon pér bujqési, prandaj té njgjtén déshiron ta privatizojé sipas kushteve t&
pércaktuara. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar
pretendimet e tij. Sipas té dhénave té prezantuara né ckspertizen gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK
né Prizren parcela 645-103 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t€ katért dhe kané njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme bujgésore, dhe e njéjta ka njé sipérfage prej pérmbi 27
ha. Né kété pjesé té parcelés sé kérkuar nga pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té

gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé publike ashtu sikurse &shté prezantuar né
ckspertizén gjeodezike té dorézuar nga pala.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /,.77:\.‘?:’*\_
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/50

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 00076-0 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 17841m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me
parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte., né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q€ u cekén mé lart€ duke qeni,' se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj (;{::htjejuridikc konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt 51pas nenit 3 18
Rregullores, duke geng se pa]a kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé tij kété pjese¢
t& ngastrés kadastrale e shfrytézon pér bujgési dhe e njéjta éshté e rrethuar me shtylla betoni, prandaj t€ njejtén
déshiron ta privatizojé sipas kushteve té pércaktuara.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.
Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né€ Prizren parcela
00076-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit t& katért dhe sipérfaqe prej 201 m2 me kulturg
jo-pjellore dhe kang njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme bujqésore. N¢ kéte p"ll’CC]L
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njejta ka qasje
né rrugé ashtu sikurse éshté prezentuar ne ekspertizén gjeodezike t€ dorézuar nga pala.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa Lmaqur me kété vendim munﬁ'lu-p":ilfaﬂ rojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. I O

Prishting, mé 29 gusht 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/51

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.07117-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 3915m2 dhe P. Nr.07118-1 me sipérfaqe té pérgjithshme nrej
6356m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren. me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t¢€ Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 té
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé tij kéto
ngastra kadastrale gjenden objekte t& ndértuara té cilat shfrytézoheshin nga NSh-ja, dhe prandaj té njéjtat
déshiron ti privatizojé sipas kushteve té pércaktuara. Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKI né Prizren parcela
.07117-0 dhe 07118-1 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& pare dhe kané njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit ka ndértim, gjegjésisht ka objekte né té dy parcelat depo dhe objekte tjera dhe po
ashtu t& njéjta kan€ qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridile:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 29 gusht 2024./
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/52

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés 6000m2 té ngastrés kadastrale P.
Nr.7107-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 36516m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres
“Lavértaria” né Prizren me parashtrues nga fshati Slivové, Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues parashtrues nga fshati Slivové, Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me l~.ompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.] t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qem se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje Jur[dlke konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé tij kjo ngastér
shfrytézohet nga pala qé nga paslufiés dhe t& njejtén ¢ ka ng shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore. Pala
né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jan& marré nga ZKK né Prizren parcela
Nr.7107-1 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& paré me kulturé pemmhtc dhe kané njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj€jta ka qasje né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurs pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kéti] vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 gusht 9‘074/_ . 016
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/53

N@ bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té ngastrés 3948m2 té ngastrés kadastrale P.
Nr.764-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 7986m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres
“Lavértaria” né Prizren me parashtrues  nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore .Duke marr
parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&
Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé€ tij kjo ngastér
shfrytézohet nga pala qé nga paslufiés dhe t& njejtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore. Pala né
mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike duke claboruar pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK ng Prizren parcela
764-1 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit té katért. dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njejta ka qasje ne rrugé fushore ashtu sikurse &hté prezentuar né
ekspertizén gjeodezike t& dorézuar nga pala.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/54

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.665-0 me
sipérfaqe t& pérgjithshme nrei 77378m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né
Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né& dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, me
parashtrues parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t&é Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété parcelé ka interes ta blejé pasi q& né parcelé ka interes t€ drejtpérdrejt pér investime.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ekspertizen gjeodezike, por vetém njé ortofoto nga
gjeoportali si dhe disa foto nga parcela. Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjenden né zonén
kadastrale Dushanové né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujgésore Né kété parcelé aktualisht pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka
gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/55

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ P. Nr.76-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
17841m2 ; P. Nr.80-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17771m2 dhe P. Nr.81-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2404m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me
parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr
parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje juridike konstatoi
se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurgs s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 té
Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sg tij se déshiron
ta blej.

Pala né mbéshtetje t& kérkesss nuk bashkangjitur ekspertizén gjeodezike, por vetém njé ortofoto nga
gjeoportali dhe asnjé dokument tjetér. Parcelat kadastrale t& cilat jané objekt i kérkesés gjenden né zonén
kadastrale Dushanové né Komunén e Prizrenit dhe kang njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujqésore. N& kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim dhe t& nj&jtat kané qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
,."

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund’|
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

te' piras m L_)JL. padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishting, mé& 29 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/56

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara € Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés peér shitje té direkte 4302m2 té ngastrés kadastrale P. Nr.7107-1
me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 36516m2 proné e NSh KBI Progres. Prizren me parashtrues
nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, me
parashtrues parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gqené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo ngastér shfrytézohet nga pala gé nga pasluftés dhe té njéjtén e ka né shfrytézim edhe tani
pér nevoja bujgésore. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke
elaboruar pretendiemt e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ckspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
Nr.7107-1 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore e klasit té paré me kulturé pemishte dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje ne rrugé publike.

Nga shkresat e léndés ¢shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund Lc,pa:aqhtroy, padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S

Prishting, mé 29 gusht 2024.

\\f'\ X Bordm rejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/57

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Lig][n nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte ngastrés kadastrale P. Nr.00121-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 550m2 dhe P. Nr.00121-2 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 200m2 - proné
e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto ngastra shirytézohet nga pala g€ nga pasluftés dhe té nj&jtat i ka né shfrytézim edhe tani
pér nevoja bujqésore. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke
elaboruar pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00121-1 dhe 00121-2 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore e klasit té katért dhe kané njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe (€ nj&jtat kané qasje t&€ pa penguar né rrugé
publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né két€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kemqur me kété vendim mLmd-t@—Pargthrow padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

% rd rejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/58

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t&é Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje té direkte 52299m2 té ngastrés kadastrale P. Nr.644-0
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 104173m2 - proné ¢ NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren me parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né& dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga fshati Pagarushé, Malishevé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené sc pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo ngastér shfrytézohet nga pala g€ nga pasluftés dhe t€ njéjtat i ka n& shfrytézim edhe tani
pér nevoja bujgésore.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.
Sipas t& dhénave t€ prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
644-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért dhe kang nj& pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore.

Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.
Kjo parcelé éshté pjesé integrale e parcelave tjera t€ NSH-sé té cilat jang até pjesé té zonés kadastrale dhe se
ka njé sipérfaqe t& madhe t& pérshtatshme pér tender publik.

Nga shkresat ¢ 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t¢€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/59

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Llnjm nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje té direkte 51611m2 té ngastrés kadastrale P. Nr.644-0
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 104173 m2 proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria”
né Prizren me nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t¢ procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren, me
parashtruese nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kéto ngastra shfrytézohet nga pala qé nga pasluftés dhe t€ nj€jtat i ka né shfrytézim edhe tani
pér nevoja bujgésore. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke
elaboruar pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZICK né Prizren parcela
644-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t¢ katért dhe kané njé pozité¢ shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. N¢ kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té& gjcoportalit nuk ka ndonjé ndértim. Kjo parcelé éshté pjesé integrale e parcelave tjera t€ NSh-
sé té cilat jané né até pjesé t& zonés kadastrale dhe se ka njé sipérfaqe t€¢ madhe t& pérshtatshme pér tender
publik.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posqc;m(, 1& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/60

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t&8 Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 1954 m2 té ngastrés P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 166341 m2 dhe 3889 m2 té ngastrés P. Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 32266m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né Prizren me parashtrues

nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, n& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ai e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 pér nevoja bujgésore.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike, duke elaboruar dhe pérshkruar
pretendimet dhe matjet gjeodezike té pérshkruara si né raport. Parcelat gjenden né zonén kadastrale Dushanové
né Komunén e Prizrenit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t¢ ndryshme bujgésore.
Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizé gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
parcela 635-1 ka gasje dirckte t& pa penguar né rrugg.

Nga shkresat e 1&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-208/61

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3622m2 té ngastrés kadastrale P. Nr. 625-116
me sipérfaqe t¢é pérgjithshme prej 16015m2 - proné e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria” né
Prizren me parashtrues nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajiohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh PRZ009 KBI Progres “Lavértaria™ né Prizren, me
parashtrues nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t¢ Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ai déshiron ta blej dhe né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike
duke elaboruar pretendimet e tij.

Sipas t€ dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
625-116 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér
veprimtarité t€ ndryshme bujqésore. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim pérvec disa rrénojave té disa objekteve té vjetra té cilat supozohen té jeng
t& NSh-se, dhe e njéjta ka qasje né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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